



# BIELKA WOLNOŚCI

"I chociaż nas wrogi opaszą,  
Niech hasko bojowe brmi!  
Za przyszłych braterstwa dni!"

Pracować będziemy w najgorszych warunkach

Wskazywaliśmy na możliwość zdrady, jaki miał miejsce w jednym z powiatów mazowsza, spowodował zaniechanie kolportażu biouki. Pracowaliśmy w trudnych warunkach, a obecnie warunki te jeszcze się pogorszyły. Ale mimo wszystko pracować będziemy z zdwojoną czujnością i ostrożnością, ale i z zdwojoną odwagą. Będziemy walczyć z wrogiem i jego propagandą. Nie zstrasza nas zarządzenie i terror władz niemieckich, nie lękamy się obozów i rostrzelania. Wrogi nigdy nie chwyci języka, jeżeli my będziemy przestrzegać zasad konspiracyjnych. Powinniśmy już mieć milczeć, musimy milczeć! Jak wielkim wrogiem naszym jest nasz język już się przekonaliśmy. Wrogi wie po nich dojeżdża do kłębka. Powinniśmy pamiętać, że bezpieczeństwo osób drugich czy trzecich jest bezpieczeństwem pierwszym i odwrotnie, że bezpieczeństwo nasze jest zależne w pierwszym rzędzie od nas samych. Róg na donosicieli z posród Polaków czy możemy gwarantować, że konfidenci nie znajdują się w naszych szeregach? - Wielkiego obowiązkiem naszym jest mieć jawie lub wcale nawet wśród swoich, nawet wśród zaufanych.

Pracujemy - musimy milczeć i wzajemnie się kontrolować!

## Układ angielsko - sowiecki

Dnia 26 maja został podpisany w Londynie traktat pomiędzy Anglią i Związkiem. Zawiera on 8 artykułów, które niżej streszczamy:

Artykuł I. Mówi o obowiązku w sprawie pomocy wojskowej i wszelkiej innej w wojnie przeciwko Niemcom i tym państwom, które współdziałają w akcjach agresji w Europie.

Artykuł II. Obie strony zobowiązują się wzajemnego porozumienia do niewywiązywania roszczeń z Niemcami hitlerowskimi, ani z żadnym innym rządem niemieckim, dopóki ten w sposób jawny nie wyrazi się o agresji, jako instrumentu polityki, oraz do nieprzyznania roszczeń, ani zawierania świadczenia broni lub pomocy z Niemcami oraz z jakimkolwiek innym państwem, dopuszczającym się współdziałania z Niemcami w agresji w Europie.

Artykuł III. Obie strony wyrażają zgodę na wyłączenie z zakresu swoich obywateli, obywateli państw trzecich, którzy udzielili pomocy Niemcom, w tym w szczególności w zakresie dostaw broni, materiałów wojennych, informacji i wszelkiej innej pomocy, która może być użyta do wojny.

Artykuł IV. W wypadku, gdyby druga strona uwikłała się w działania wojenne z Niemcami po wojnie lub z którymkolwiek z państw wymienionych w art. III, to pierwsza udzieli jej pomocy i odszuka ją. Pomoc ta zobowiązania pozostała w mocy w ciągu 20 lat po wojnie lub drugiej, dopóki nie zostaną zastąpione przez nowe klauzule wynikające z artykułu VIII.

Artykuł V. Okradające się strony wyrażają zamiar ściślej współpracy i współpracy po przywróceniu pokoju w celu organizacji bezpieczeństwa i dobrobytu gospodarczego w Europie. W szczególności w sprawach, w których będą